
 

 

 

 

COMUNE DI BARLETTA 
CITTA’ DELLA DISFIDA 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 

 

 

 
 
Prot. n°  59299 del 18/11/14 

I L     S I N D A C O 
 
PREMESSO che: 
 

 con ordinanza sindacale n. 67807 del 10/12/13 è stato disposto l’ orario di apertura e chiusura, i turni 
di riposo e le deroghe all’obbligo di chiusura delle attività di “BARBIERE, ACCONCIATORE, 
ESTETISTA ED AFFINI”, per l’anno 2014; 

 tale ordinanza ha previsto la facoltà di poter derogare all’obbligo di chiusura festivo nella giornata 
dell’08/12/14 (Giorno dell’Immacolata); 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

 con nota prot. N. 55155 del 28/10/14 l’Associazione Parrucchieri Affini Barletta ha fatto rilevare 
l’esigenza di modificare la suddetta ordinanza per l’anno in corso prevedendo l’obbligo di chiusura 
festivo nella giornata del lunedì 08/12/14 (Giorno dell’Immacolata) e la facoltà di apertura nella 
giornata precedente del 7 dicembre altrimenti seggetta a chiusura domenicale,  nelle sole ore 
antimeridiane (dalle ore 08,00 alle13,00) ; 

 in proposito le altre associazioni di categoria settoriali piu’ rappresentative nel territorio, interpellate a 
riguardo, hanno espresso parere favorevole all’apertura nel giorno 7 anziché nel giorno 8 dicembre; 
 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere per quest’anno in considerazione della sovrapposizione delle festività, la 
richiesta inoltrata dall’APAB, condivisa anche dalle altre associazioni di categoria piu’ rappresentative;  
 
VISTO il d. lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i., art. 50; 
VISTA la Legge n. 1 del 04/01/90; 
VISTA la legge n° 174 del 17/08/05; 
VISTO il D.L. 31/01/07 n° 7 art. 10; 

ORDINA  
A parziale modifica dell’ordinanza sindacale n. 67807 del 10/12/13, 

 
a tutti coloro che esercitano l’attivita’ di “BARBIERE, ACCONCIATORE, ESTETISTA ED AFFINI”, l’obbligo 
di chiusura festiva nella giornata dell’08/12/14, e la facoltà di poter derogare all’obbligo di chiusura 
domenicale nelle sole ore antimeridiane (dalle ore 08,00 alle 13,00) del giorno 07/12/14. 
Restano ferme le altre disposizioni previste dall’ordinanza sindacale n. 67807 del 10/12/13. 
MANDA la presente: 
- alle ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA per la divulgazione; 
- al COMANDO DI P.M. e alle FORZE DELL’ORDINE per il rispetto della presente ordinanza. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero proporre 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di legge. 
Dalla Residenza Municipale,18/11/14 
            firmato   
                     IL SINDACO 
                Pasquale Cascella                                                                                             


